АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «УГДАНСКОЕ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 08 апреля 2020 года                                                                                №36

[bookmark: _GoBack]Об установлении на территории сельского поселения «Угданское» особого противопожарного режима

	В соответствии со статьей 30 Федерального закона от 21 декабря 1994 года №	69-ФЗ «О пожарной безопасности», постановлением
Правительства Российской Федерации от 25 апреля 2012 года № 390 «О противопожарном режиме», статьей 41 Устава Забайкальского края, статьей 8 Закона Забайкальского края от 03 июня 2009 года № 190-ЗЗК «О пожарной безопасности в Забайкальском крае», учитывая Постановление Губернатора Забайкальского края № 29 от 07.04.2020 года «Об установлении на территориях муниципальных районов и городских округов Забайкальского края особого противопожарного режима», в целях предупреждения возникновения чрезвычайных ситуаций, связанных с природными пожарами, постановляю:
1. Установить с 9 апреля  2020 года на территории сельского поселения «Угданское» особый противопожарный режим.
2. Ввести запрет на разведение костров, проведение пожароопасных огневых работ на определенных участках.
3. Ввести круглосуточное дежурство в администрации сельского поселения «Угданское».
4. Провести работу с СОТ по подготовке к особому противопожарному режиму, уборке, очистке  и вывоз мусора с прилегающей территории от горючего мусора и сухого травостоя и приведению в готовность сил и средств для защиты объекта от лесных и других ландшафтных пожаров. принять меры по ликвидации стихийных свалок на их территориях.
5. Организовать проведение подворного обхода с ознакомлением жителей под роспись с требованиями по обеспечению мер пожарной безопасности.
6. Администрации СП «Угданское» привести беспрепятственный подъезд пожарной техники к месту пожара и свободный доступ к  источникам противопожарного водоснабжения, организовать их ремонт, оборудовать пирсы для заправки пожарных автомобилей на естественных водоемах, установить соответствующие указатели в местах забора воды;
7. Уточнить пункты сбора населения для эвакуации населения при возникновении опасности перехода лесных и других ландшафтных пожаров на населенные пункты и места размещения эвакуированного населения с предоставлением стационарных или временных жилых помещений;
8. Данное распоряжение довести до руководителей организаций и учреждений всех форм собственности СП «Угданское» под роспись.
9. Настоящее постановление обнародовать на информационном стенде администрации СП «Угданское».
10. Контроль за исполнением распоряжения оставляю за собой.

Глава администрации
СП «Угданское»                                                       Д.Н.Бальжинимаев